
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 249       del  19.6.2003 
 

O G G E T T O 

 
Legge n.431/98 – Art. 11 – Bando di concorso per l’erogazione del contributo integrativo per il 
pagamento del canone di locazione di immobili di proprietà privata – Anno 2002. Conferimento 
incarico esterno. 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno diciannove del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig. AZZOLLINI  Sergio   - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 24.6.2003 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

¾ 

¾ 

¾ 

¾ 

¾ 

La Regione Puglia, con deliberazione n.813 del 5.6.2003, ha assegnato al Comune di Molfetta 

l’importo di €.917.924,12 per i fini di cui all’art.11 della legge n.431/98; 

La deliberazione della Giunta Regionale è in corso di pubblicazione sul BUR Puglia; 

A tal fine, la stessa Regione Puglia, con nota prot. n.2121 in data 11.6.2003, ha trasmesso a 

questo Comune copia della citata deliberazione comunicando che la scadenza del termine 

perentorio per l’ammissione al beneficio è quello del 1° settembre 2003; 

Entro tale termine questo Comune, prosegue la detta nota, dovrà trasmettere voluminosa 

documentazione, compresa la graduatoria dei soggetti ammissibili a contributo, anche su 

supporto informatico; 

Per poter trasmettere alla Regione la citata documentazione, è necessario che questo Comune 

ponga in essere una serie di adempimenti consistenti in: 

• Predisposizione e pubblicazione del bando di concorso e del relativo schema di domanda; 

• Verifica ammissibilità delle domande; 

• Esame delle domande ammesse; 

• Calcolo della percentuale di integrazione del canone; 

• Elaborazione dell’elenco di 1^ e 2^ fascia nonché l’elenco degli esclusi; 

• Trasferimento dati su supporto magnetico in formato Excel da trasmettere alla Regione; 

Visto che al bando precedente hanno partecipato circa 1.600 concorrenti e per il nuovo bando 

si prevede un aumento pari quasi al doppio di partecipanti; 

Ricordato che con verbale in data 18.6.2002, riepilogativo dell’incontro tra l’Assessore al 

Territorio e le Organizzazioni Sindacali di categoria (UNIACEP, SUNIA, UNIAT, SICET-CISL), 

unanimemente, emerse la necessità, stanti i tempi ristretti e l’inadeguatezza del personale addetto 

all’ufficio, di affidare all’esterno gli adempimenti connessi al procedimento di che trattasi; 

Ribadito che la situazione temporale è identica a quella dell’anno scorso; 

Dato atto che la situazione del personale dipendente attuale è peggiorata rispetto all’anno 

2002, in quanto la dott.ssa La Balestra Lucia è in posizione di distacco presso l’Ufficio dei Giudici 

di Pace; 

Ricordato, altresì, che già con deliberazione di G.C. n.312 del 19.6.2002 veniva conferito alla 

società COSECA srl, specializzata nel settore, l’incarico di provvedere ad eseguire tutti gli 

adempimenti connessi al procedimento; 



Dato atto che è oltremodo urgente l’affidamento dell’incarico, stante la ristrettezza dei tempi 

concessi dalla Regione; 

Vista la lettera in data 17.6.2003 pervenuta al prot.n.26978, con cui la s.r.l. COSECA, Società 

specializzata nel settore, ha esplicitato la propria disponibilità ad eseguire tutti gli adempimenti 

connessi al procedimento nei termini previsti (anzi entro il 22.8.2003) per una somma di 

€.20.000,00 + IVA, ridotto ad €.17.000,00 + IVA  a seguito di ulteriori trattative; 

Visto il curriculum presentato dalla società COSECA srl, allegato al presente provvedimento; 

Ritenuto di conferire incarico alla società COSECA srl da Bari, di porre in essere gli 

adempimenti necessari alla formazione delle graduatorie per l’integrazione del canone, ex lege 

n.431/98, relativa all’anno 2002; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. per le motivazioni in narrativa indicate che qui si intendono integralmente riportate, di 

avvalersi della consulenza esterna della s.r.l. COSECA – via G. Murat n.51/c.d. Bari – con 

incarico di espletare tutti gli adempimenti connessi alla formazione delle graduatorie per 

l’integrazione del canone ex lege n.431/98 art.11, relativa all’anno 2002, ed in particolare: 

• Predisposizione e pubblicazione del bando di concorso e del relativo schema di domanda; 

• Verifica ammissibilità delle domande; 

• Esame delle domande ammesse; 

• Calcolo della percentuale di integrazione del canone; 

• Elaborazione dell’elenco di 1^ e 2^ fascia nonché l’elenco degli esclusi; 

• Trasferimento dati su supporto magnetico in formato Excel da trasmettere alla Regione. 

2. per l’attività prestata e di cui al precedente punto 1. alla s.r.l. COSECA verrà corrisposto il 

compenso onnicomprensivo di €.17.000,00 oltre IVA, da pagarsi entro trenta giorni 

dall’emissione della fattura e, comunque, ad avvenuta ed accertata prestazione su 

attestazione del Responsabile del procedimento, individuato nel sig. Claudio De Mita. 

3. impegnare, per la causale di cui innanzi, la somma di €.17.000,00 + IVA 20%, per un totale 

di €.20.400,00 sul Cap.27015 del bilancio 2003. 

4. trasmettere copia del presente provvedimento agli uffici Ragioneria, Contratti e Casa. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.3121 imputato al Cap. n.27015 “Fondo fitti agevolati anno 

2003” del bilancio 2003, €.20.400,00. 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 

 

PUBBLICATA IL 24.6.2003 


